"Falco Lugdunensis Ecclesiae minister dilecto Fr Anthelmo Cartusiae priori cunctisque prioribus 
sub Cartusiensi ordine Dei militantibus et qui cum eis sunt fratribus, paupertatis proemium a Domino 
obtinere. Domum Portarum et domum Majoraevi vestrae religionis aemulas, pro voto et petitione sua ad 
tenorem et confirmationem Ordinis vestri, sicut communi consilio capituli decretum fuerit, episcopali 
auctoritate concedimus et tradimus vobis et successoribus vestris in perpetuum corrigendas." 

"Patribus et Dominis reverendissimis Anthelme, Dei gratiae Cartusiae priori, et qui sub ejus 
regimine Christo militant Fratribus, Portarum fratres universi pacem et salutem aeternam a Domino. 
Quod tandem assensum praebuistis ut ad domum vestram quae nostri propositi mater est, nostrae et 
caeterorum domorum priores, opportuno sicut statum fuerit tempore conveniant, ut de his quae ad 
unitatem ac stabilitatem sive firrnitatem Ordinis nostri valent diligentissime tractent; non solum 
concedimus et laudamus, sed etiam cum gratiaarum actione suscepimus. In omnibus igitur, quae ad 
tenorem ordinis nostri et confirmationem pertinent, sicut universalis capituli communi consilio decretum 
fuerit, concedimus et tradimus vobis et successoribus vestris domum nostram in perpetuum 
conservandam atque corrigendam". 

Hu jus itaque universalis capituli decreta per singulas capitulorum distinctiones placuit annotari." 

Basile: "Omnibus sanctae et catholicae Ecclesiae fidelibus praesentibus et posteris notum sit quod cuncti 
Cartusiensis Propositi priores: (le Prieur de Chartreuse et 13 autres) pro tenore et stabili firrnitate praefati 
Propositi a dicto Basilio Cartusiae priore et fratribus petierunt quatenus in eadem domo commune 
capitulum liceret eis habere, obtentu correctionis et emendationis totius Propositi. Hac igitur precum 
instantia, Domnus Prior Cartusiae cum fratribus suis eorum precibus tandem consensit. 
Forma itaque capituli talis habetur: 
"Ob tenorem et confirmationem totius propositi nostri, ego Basilius, Cartusiae prior dictus, et caeteri 
Fratres nostri, uno animo et una voce domum nostram communi capitulo corrigendam et in Proposito 
nostro in perpetuum conservandam tradimus, servatis institutis quae impraesentiarum scripto vel 
consuetudine religiose servamus." 

Ob eumdem quoque propositi tenorem, B. Portarum Prior communi capitulo pro se et pro domo 
sua obedientiam promisit, quod et caeteri priores, singuli ordine suo, subsequenter fecerunt. 

Item ad confirmationem praedicti Capituli, Domus Cartusiensis a Domino Gaufredo Gratianopoli 
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episcopo litteras accepit, hune modum continentes: 
"Ego Gaufridus, Dei gratia Gratianapoli dictus episcopus, rogatu Basilii, Cartusiae prioris et 

eaeterorum fratrum ibidem Deo famulantium, praefatam domum communi capitulo, sicut generali 
consilio totius Ordinis decretum est, episcopali auctoritate, corrigendam et in Proposito Cartusiensi in 
perpetuum conservandam concedo. 

Decemimus etiam quod si postea praedicta domus a suo proposito ad alium propositum quod 
Deus avertat, aliquando se transferre tentaverit, vel prior, vel persona quaelibet ipsius domus, vel etiam 
tota domus, obedire praedicto capitulo noluerit; nisi infra XL dierum spatium praedicto capitulo digne 
satisfecerit, sententiae excommunicationis tam nostrae quam totius capituli subjaceat, " 

Secundum harum etiam formam litterarum, caeterae domus ordinis, nostri ab episcopis et 
archiepiscopis in quorum diocesi sitae sunt, litteras acceperunt, et domui Cartusiae servandas tradiderunt. 

Sed et alias litteras singuli priores de suis domibus ibidem servandas detulerunt, communem 
omnium fratrum suorum assensum continentes. Quarum litterarum iste est modus: 
(Le texte de la lettre de la Communauté de Portes est identique à celle de 1142, sauf la fin qui est: "si eut 
communi, capituli consilio decretum fuerit, concedimus et tradimus domum nostram eidem capitulo in 
perpetuum corrigendam et conservandam. ") 
Ensuite le texte poursuit: 

"Capitulo igitur singulis annis in festivitate B. Lucae collecto, praesentibus universis tam prioribus 
totius Ordinis, prout fieri poterit, quam Cartusiae monachis, auditis atque diligenter ventilatis 
quaestionibus, quae ibi subortae fuerint, Prior Cartusiae, assumptis quatuor priori bus ( duo bus citra 
Rhodanum et duobus ultra consistentibus), necnon quatuor e monachis Cartusiae, in partem secedat, 
ibique prout pietas et justitia dictaverit, auditas quaestiones terminabit, et quidquid ab ipsis diffinitum 
fuerit, ratum ac stabile permanebit. 

Hujus universalis capituli decreta per singulas distinctiones placuit annotare." 
Voici aussi les décrets en résumé, car_ils révèlent les préoccupations du moment. 

1142 1155 
1 ° - Uniformité dans l'office divin et dans 1 ° - Uniformité dans l'office 
toutes les coutumes. divin. (les coutumes ne sont pas 
2° - Déposition des Prieurs incorrigibles et mentionnées ici). 
nomination. 2° - Défense de rien changer à 
3° - Défense de passer à un autre Ordre. l'Office divin et aux countumes 
4° - Défense de bâtir ou de fonder une sans l'assentiment du Chapitre Général. 
nouvelle Maison, sans permission du 3° - Défense d'être arbitres dans un litige 
Chapitre. étranger à !'Ordre. 
5° - La Gde Chartreuse peut se choisir un 4 ° - Défense d'aller à cheval. 
Prieur parmi tous les Religieux de l'ordre, 5° - Défense de trafiquer pour des 
mais pas un Prieur. Etrangers. 
6° - Chapitre privé en cas de litiges. 6° - Défense d'aller dorénavant à la 
7° - Défense d'en rien changer aux Curie romaine. 
coutumes sans l'assentiment du 7° - Défense d'habiter avec un 
Chapitre Général. Evêque.(On ajoute plus tard: qui ne